



Do natychmiastowej publikacji: 13.05.2024

GUBERNATOR KATHY HOCHUL

GUBERNATOR HOCHUL OGŁASZA ROZPOCZĘCIE XIV RUNDY INICJATYWY REGIONALNYCH RAD ROZWOJU GOSPODARCZEGO

Rozpoczęto już przyjmowanie skonsolidowanych wniosków o finansowanie w ramach ponad 20 programów ze środków stanu Nowy Jork

W ramach nowego programu dotacji kapitałowych przyznane zostanie finansowanie na projekty w lokalizacjach certyfikowanych w ramach programu społeczności promujących rozwój budownictwa mieszkaniowego

Nowy program wspierający małych producentów w całym stanie

Gubernator Hochul ogłosiła dziś rozpoczęcie XIV rundy Inicjatywy Regionalnych Rad Rozwoju Gospodarczego (Regional Economic Development Councils, REDC). Runda XIV obejmuje 445 mln USD podstawowych dotacji kapitałowych i funduszy z ulg podatkowych, które zostaną uzupełnione szeroką gamą programów z 8 agencji stanowych, w tym 100 mln USD w postaci dostępnych dla projektów w sposób ciągły funduszy grantowych z Empire State Development (ESD). Rady zachęca się do wspierania projektów, które przyczyniają się do realizacji lub realizują strategiczne priorytety stanu – w tym społeczności znajdujące się w trudnej sytuacji, opieka nad dziećmi, innowacyjne partnerstwa publiczno-prywatne oraz ekologiczne budynki i zrównoważony rozwój. Projekty, które wspierają te cele, będą kwalifikować się do zwiększonej pomocy finansowej.

„Najnowsza runda Inicjatywy Regionalnych Rad Rozwoju Gospodarczego będzie kontynuować transformacyjną pracę, którą wykonujemy w całym stanie Nowy Jork”, **powiedziała gubernator Hochul**. „Nasze stanowe inwestycje sfinansują projekty w lokalizacjach certyfikowanych w ramach programu społeczności promujących rozwój budownictwa mieszkaniowego i nie tylko, które będą zachęcać do partnerstw publiczno-prywatnych i zmieniać codzienne życie mieszkańców stanu Nowy Jork. Z niecierpliwością czekam na plany, które będą wspierać małych producentów, poszerzą dostęp do opieki nad dziećmi, pomogą zbudować zrównoważoną przyszłość i utrudnią drogę do nowych możliwości”.

„Dzięki najnowszej rundzie Inicjatywy Regionalnej Rady Rozwoju Gospodarczego, REDC po raz kolejny podejmuje wyzwanie poprawy swoich regionów poprzez projekty,

które najlepiej odpowiadają na specyficzne potrzeby regionu i opierają się na lokalnych zasobach”, **powiedział wicegubernator Antonio Delgado**. „Dzięki tegorocznym dodatkowym funduszom, mającym na celu pomoc małym producentom, organizacjom non-profit oraz wspieranie celów gubernatora w zakresie mieszkalnictwa i rewitalizacji społeczności, nieustannie oceniamy potrzeby mieszkańców stanu Nowy Jork i odpowiadamy na nie za pomocą planów, które można wykorzystać w praktyce”.

W ramach XIV rundy ESD uruchamia dwa nowe programy grantowe: Program dotacji dla projektów modernizacyjnych w ramach programu społeczności promujących rozwój budownictwa mieszkaniowego (Capital Improvement Grants for Pro-Housing Communities Program) oraz Program grantów na projekty modernizacyjne dla małych producentów (Small Manufacturer Modernization Grants Program). Do 40 mln USD będzie dostępnych dla gmin, hrabstw i organizacji non-profit w zakresie Programu dotacji dla projektów modernizacyjnych w ramach programu społeczności promujących rozwój budownictwa mieszkaniowego, aby wspierać projekty modernizacji i kształtowania nowych miejsc w społecznościach promujących rozwój budownictwa mieszkaniowego, które są certyfikowane przez Wydział Mieszkalnictwa i Odnowy Społecznej (Homes and Community Renewal, HCR). Program ma na celu bezpośrednie wsparcie lokalnego uczestnictwa w zaproponowanym przez gubernatora Hochula [Programie społeczności promujących rozwój budownictwa mieszkaniowego](#) (Pro-Housing Community Program) w celu inwestowania i tworzenia bardziej dynamicznych społeczności w całym stanie Nowy Jork. Dotacje będą wynosić od 100 tys. do 3 mln USD.

Do 10 mln USD będzie dostępnych w ramach Programu grantów na projekty modernizacyjne dla małych producentów, który będzie przyznawał dotacje małym producentom w całym stanie na inwestycje w modernizację i integrację zaawansowanych technologii. Dotacje będą wynosić od 50 000 do 250 000 USD.

Fundusze grantowe ESD w wysokości 100 mln USD będą udostępniane na bieżąco, a środki finansowe będą przyznawane przez cały rok. W tym roku wnioskodawcy komunalni muszą być certyfikowani w ramach Programu społeczności promujących rozwój budownictwa mieszkaniowego.

Dodatkowo, w ramach drugiej rundy Programu grantowego dla organizacji non-profit (Not-for-Profit Capital Grant Program) udostępnione zostanie nawet 5 mln USD na przyznanie dotacji dla organizacji non-profit, które zapewniają korzyści gospodarcze i społeczne w swoim regionie, aby pomóc w ulepszeniu i modernizacji obiektów. Dotacje będą wynosić od 25 000 do 100 000 USD.

Prezes, dyrektor generalna i komisarz Empire State Development, Hope Knight, powiedziała: „Od starszych programów, takich jak Excelsior i Market New York, po nowe fundusze wspierające małych producentów i społeczności promujące rozwój budownictwa mieszkaniowego, XIV runda dofinansowania będzie nadal realizować priorytety gospodarcze stanu na skalę lokalną za pośrednictwem Regionalnych Rad Rozwoju Gospodarczego. Wieloagencyjne finansowanie dostępne w ramach tej nowej

rundy inicjatywy REDC pomoże wygenerować nowe inwestycje i wzrost gospodarczy w całym stanie Nowy Jork”.

Komisarz Wydziału Mieszkalnictwa i Odnowy Społecznej Stanu Nowy Jork, RuthAnne Visnauskas, powiedziała: „Istnieje już ponad 50 certyfikowanych społeczności promujących rozwój budownictwa mieszkaniowego, a co najmniej 170 kolejnych jest w przygotowaniu. Wraz z uruchomieniem przez ESD nowych 40 mln USD na realizację Programu dotacji dla projektów modernizacyjnych w ramach programu społeczności promujących rozwój budownictwa mieszkaniowego i dodatkowych 100 mln USD w formie funduszy skierowanych do społeczności promujących rozwój budownictwa mieszkaniowego, stan Nowy Jork przejmuje inicjatywę w umożliwianiu społecznościom tworzenia własnego potencjału wzrostu gospodarczego sprzyjającego włączeniu społecznemu. Cieszy, że programy te zostały uruchomione tak szybko, a dzięki niezłomnej determinacji gubernatora Hochula w rozwiązaniu naszego kryzysu mieszkaniowego i naszej współpracy z Legislaturą, będziemy świętować postępy w postaci przełomowych wydarzeń i przecinania wstęg, a w niedalekiej przyszłości więcej dobrej jakości mieszkań dla mieszkańców stanu Nowy Jork”.

Aktualizacja procesu regionalnego planowania strategicznego

10 REDC kieruje się swoimi regionalnymi strategicznymi planami rozwoju gospodarczego, które podkreślają unikalne atuty każdego regionu i zapewniają strategię wykorzystania lokalnych zasobów w celu stymulowania regionalnego rozwoju gospodarczego i tworzenia miejsc pracy w całym stanie. Każda Rada Regionalna będzie miała za zadanie stworzenie rocznego raportu, który będzie zawierał informacje na temat stanu danego regionu i sposobu, w jaki wdrażane są zaktualizowane plany strategiczne z poprzedniego roku.

Skonsolidowany Wniosek o Finansowanie

Rady Regionalne będą oceniać projekty złożone w ramach Skonsolidowanego wniosku o finansowanie (Consolidated Funding Application, CFA), który jest zoptymalizowanym wnioskiem o przyznanie środków stanowych i obejmuje programy wielu agencji. Ma on na celu zapewnienie wnioskodawcom projektów przyspieszonego i sprawnego dostępu do połączonej puli funduszy grantowych i ulg podatkowych z kilkudziesięciu istniejących programów. W tym roku finansowanie jest dostępne w 8 agencjach stanowych w ramach ponad 20 programów. Rady Regionalne będą dokonywać przeglądu projektów i przyznawać punkty, które odzwierciedlają stopień, w jakim dany projekt jest zgodny z celami i strategiami regionu.

W całym stanie odbędą się warsztaty dotyczące wniosków CFA, w których wnioskodawcy będą mogli wziąć udział i dowiedzieć się o programach oferowanych w ramach XIV rundy REDC, a także o dodatkowych możliwościach finansowania z różnych programów stanowych, w tym z oferty Biura ds. Strategicznego Rozwoju Pracowników (Office of Strategic Workforce Development) i realizowanych przez ESD Programów dla Małych Przedsiębiorstw (Small Business Programs). Pełny harmonogram warsztatów znajduje się [tutaj](#).

Przewodnik REDC na rok 2024 oraz lista dodatkowych zasobów dostępnych dla członków REDC są dostępne [tutaj](#). Wniosek CFA jest dostępny [tutaj](#); termin składania wniosków upływa w środę, 31 lipca o godz. 16:00. Programy otwartej rejestracji nie podlegają terminowi 31 lipca, a wnioski będą przyjmowane na bieżąco do wyczerpania funduszy.

Proces REDC stanowi kontynuację wsparcia i wzmocnienia pozycji regionalnych interesariuszy w opracowywaniu planów strategicznych i priorytetów finansowania, które odpowiadają lokalnym potrzebom gospodarczym. Do tej pory w ramach Inicjatywy REDC przyznano ponad 8 mld USD na ponad 9.900 projektów związanych z tworzeniem miejsc pracy i rozwojem społeczności lokalnych, zgodnych ze strategicznym planem każdego regionu.

O Regionalnych Radach Rozwoju Gospodarczego

Inicjatywa Regionalnych Rad Rozwoju Gospodarczego jest kluczowym elementem podejścia władz stanu do inwestycji stanowych i rozwoju gospodarczego. W 2011 r. powołano 10 Rad Regionalnych, których zadaniem jest opracowanie długoterminowych planów strategicznych na rzecz wzrostu gospodarczego dla swoich regionów. Rady są partnerstwami publiczno-prywatnymi, w skład których wchodzi lokalni eksperci i interesariusze z sektora biznesowego, akademickiego, samorządowego i organizacji pozarządowych. Rady Regionalne na nowo określiły sposób, w jaki władze stanu Nowy Jork inwestują w tworzenie miejsc pracy i pobudzanie wzrostu gospodarczego, wprowadzając oddolne podejście oparte na społeczności lokalnej i ustanawiając konkursy w celu pozyskania zasobów stanowych. Więcej informacji podano na stronie regionalcouncils.ny.gov.

###

Dodatkowe wiadomości są dostępne na stronie www.governor.ny.gov
Stan Nowy Jork | Executive Chamber | press.office@exec.ny.gov | 518.474.8418
Zarejestruj się, aby otrzymywać najnowsze informacje z biura gubernatora: ny.gov/signup | Wyślij SMS o treści NEW YORK na numer 81336

[ZREZYGNUJ](#)